1659 del 06 luglio 2017 (rettificato con D.R. n. 1701 del 10 
luglio 2017) di autorizzazione al Dipartimento di Storia Culture e Religioni, 
rappresentato dal Direttore pro-tempere, ad accettare la donazione del fondo 
librario del prof. Sergio Pernigotti - valore economico di circa € 8.400,00 
(ottomilaquattrocénto/00) - corìces·so dallo stesso Sergio Pernigotti, 

professore emerito di Egittologia dell'Alma Mater Studiorum dell'Università 
degli Studi di Bologna, con la condizione che il fondo librario rimanga indiviso 
e sia contrassegnato da un ex libris che ne testimoni l'origine;

[...]

Millefiorini nel settore della Sclerosi Multipla; 
decreto n. 1721 del 12 luglio 2017 di autorizzazione al Dipartimento di 
Scienze Cardiovascolari Respiratorie Nefrologiche Anestesiologiche e 
Geriatriche, rc;1ppresentato dal pirettore pro-tempore, çid accettare il 
contributo liberale di € 12.000,00 (dodicimila/00), concesso dalla sociétà 
Violatech S.r.l., con sede in Roma, per l'attivazione di borse di studio, 
assegni di ricerca o co.co.co nell'ambito della ricerca in campo 
cardiovascolare e con l'indicazione che il piano di ricerca clinica dovrà vertere

[...]

nel campo delle protesi fisse su denti naturali e su impianti; 
decreto n. 1723 del 12 luglio 2017 di autorizzazione al Dipartimento di 
Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali, rappresentato dal Direttore 
pro-tempore, ad accettare l'erogazione liberale di € 1.500,00 
(millecinquecento/00) concessa dalla Società Sweden & Martina S.p.A., con 
sede in Due Carrare (PD), per sostenere l'attività di ricerca e didattica svolta 
dal prof. Stefano di Carlo; 
decreto n. 1724 del 12 luglio 2017 di autorizzazione al Dipartimento di 
Scienze Ginecologico Ostetriche e Scienze Urologiche, rappresentato dal 
Direttore pro-tempòre, ad accettare il contributo liberale di 23.000,00 
(ventitremila/00) concesso dalla Fondazione Eleonora Lorillard Spencer 
Cenci, con sede in Roma, al fine di attivare un·assegno di ricerca inerente il 
progetto: "Valutazione del danno vascolare dopo chirurgia renale e del danno 
neuro-vascolare dopo la prostatectomia radicale per patologie oncologiche"; 
decreto n. 1784 del 20 luglio 2017 di autorizzazione al Dipartimento di 
Neuroscienze Salute Mentale e Organi di Senso (NESMOS), rappresentato 
dal Direttore pro-tempore, ad accettare il contributo di € 23.000,00 
(ventitremila/OD), concesso Società Udinens S.r.l., con sede in Roma, a 
sostegno di un progetto dal titolo: "La valutazione delle performance uditive 
nei pazienti con ipoacusia mediante protesi acustiche tradizionali e protesi 
impiantabili':· 
decreto n. 1785 del 20 luglio 2017 di autorizzazione al Dipartimento di

[...]

Il design per la salvaguardia della Posidonia oceanica'; 
decreto n. 1.893 del 28 luglio _2017 di autorizzaz(one al Dipartimento di 
Ingegneria Meccanica e Aerospaziale, rappresentato ·dal Direttore pro- · 
tempore, ad accettare il contributo liberale di € 1.670,00 
(milleseicentosettanta/00), concesso dalla Società Gruppo Green Power 
S.p.A., con sede in Zianigo di Mirano (Venezia), per finanziare le attività di 
studio sull'efficienza energetica e i sistemi di monitoraggio; 
decreto n. 1894 del 28 luglio 2017 di autorizzazione al Dipartimento di 
Ingegneria Meccanica e Aerospaziale, rappresentato dal Direttore pro­
tempore, ad accettare il contributo liberale di € 1.670,00 
(milleseicentosettanta/00), concesso dalla Società PVB SOLUTIONS -

I 
Gruppo ENERGON - S.p.A., con sede in Rovereto (TN), per finanziare le 
attività di studio sull'efficienza energetica e i sistemi di monìtoraggio; 
decreto n. 1896 de! 28 luglio 2017 di autorizzazione al Dipartimento di 
Ingegneria Meccanica e Aerospaziale, rappresentato dal Direttore pro­
tempore, ad accettare il contributo liberale di € 63.000,00 
(sessantatremila/00), · concesso dalla Società AVIO S.p.A., con sede in 
Roma, per finanziare il master di Il livello: "Space Trasportation Systems: 
launchers and re-entry vehicles"; 
decreto n. 1897 del 28 luglio 2017 di autorizzazione al Dipartimento di 
Ingegneria Meccanica e Aerospaziale, rappresentato dal Direttore pro­